PAGE
2

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №11
от 10 декабря 2010 г.
заседания управляющего совета
Присутствовали:

Филимонова О.Г. –директор гимназии
Шваров И.В. – заместитель директора СПГ по безопасности
Зотова Г.А. – социальный педагог

Лапшова О.В.– педагог-организатор
Емельянова И.В. – заместитель директора по ВР

Быкова Н.В. – председатель профкома гимназии

Родители: Разина М.О., Тюрькина Е.А., Барыбина Г.Е., Архирейская Е.В., Фёдорова М.В., Мочалова Е.А.
От гимназистов: нет, так как решаются финансовые вопросы
Всего 12 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении нового Положения и критериев распределения стимулирующей части оплаты труда для педагогических сотрудников гимназии..

2. Первые итоги организации платных дополнительных образовательных услуг МОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского».
3. Организация питания учащихся в 2011 году.
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонова О.Г.
Ознакомила присутствующих с обновлённым Положением об условиях установления и порядке произведения выплат стимулирующего характера педагогическим работникам муниципального общеобразовательного учреждения «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского». Изменения касаются сроков и формы выплат: так как стимулирующий фонд в настоящий момент составляет только 1% (из10%), расчёт коэффициентов на основе критериев возможен только в том случае, когда появляются дополнительные средства. Поэтому выплаты производятся по итогам за год чаще всего единовременно в конце финансового года. Так как стимулирующий фонд можно распределять только среди педагогических сотрудников, из положения исключена возможность распределять стимулирующий фонд среди МОП. Изменено процентное соотношение по видам выплат:
постоянные надбавки в связи с внедрением инноваций устанавливаются в % от ставки и исчисляются из расчёта 40% от стимулирующего фонда учреждения;
выплаты стимулирующего характера по результатам работы за год исчисляется из расчёта 50% стимулирующего фонда учреждения и производится на основании критериев,
единовременные выплаты педагогическим работникам производится из расчёта 10% стимулирующего фонда учреждения за достижение высоких результатов деятельности по следующим основным показателям:
- выполнение больших объемов работ в кратчайшие сроки и с высокими результатами;
- проявление творческой инициативы, самостоятельности и ответственного отношения к должностным обязанностям;

· выполнение особо важных заданий, срочных и непредвиденных работ;

· выдвижение творческих идей в области своей деятельности.

и не превышают 5000 рублей.

В обсуждении приняли участие: Емельянова И.В., Быкова Н.В., Разина М.О., Тюрькина Е.А., Мочалова Е.А.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

Далее слушали Емельянову И.В. о дополнении критериев пунктом «проверка работ на районных олимпиадах», так как за участие учителей в районных комиссиях по проверке ГИА и ЕГЭ работа оплачивается,  а работа с одарёнными учащимися не оплачивается. Между тем она относится к инновационной деятельности, так как олимпиадные задачи носят нестандартный характер, происходит освоение новых форм работы с одарёнными учащимися.
Результаты голосования:

Принято единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Лапшова О.В. представила краткий отчёт по итогам работы курсов по подготовке шестиклассников к поступлению в гимназию по линии платных образовательных услуг при гимназии. Доходы от организации платных дополнительных услуг расходуются на: 50% зарплата, 10% коммунальные платежи, 40% – развитие гимназии. В настоящий момент на курсах по русскому языку и математике занимаются 101 человек, мы оплачиваем с прибыли от платных образовательных услуг коммунальные платежи, при чём можем некоторые из них проплатить авансом. Оплачиваем услуги Интернет, обслуживание бухгалтерских программ, приобрели канцтовары и хозтовары, сетевое оборудование, спортинвентарь, компьютер, с 201 года будем оплачивать услуги междугородней телефонной связи, приобретаем учебники.

В обсуждении приняли участие: Барыбина Г.Е., Филимонова О.Г., Емельянова И.В.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

Зотова Г.А.. представила краткий отчёт по организации питания в 2010 году, результаты реагирования на замечания ООО «Фаворит» и предложила продолжить сотрудничество с ООО «Фаворит» в 2011 году.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Положение об условиях установления и порядке произведения выплат стимулирующего характера педагогическим работникам муниципального общеобразовательного учреждения «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского».
2. Утвердить Критерии распределения стимулирующей части оплаты труда педагогических сотрудников гимназии.
3. Создать комиссию по расчёту коэффициентов для распределения стимулирующей части оплаты труда учителям по итогам 2009-2010 учебного года.
4. Расчитать коэффициенты и размеры выплат в срок до 20.01.2010г.
5. Заключить договор на организацию питания на 2011 год с ООО «Фаворит».
Председатель

И.М.Критская
Секретарь

О.В. Лапшова